令和２年９月２７日

ＰＴＡ会員の皆様

台東区立忍岡中学校長       平井 邦明

台東区立忍岡中学校ＰＴＡ会長 庄司 智哉

令和２年度ＰＴＡ会費の変更（減額）について

仲秋の候、皆様におかれましては、ますます御清祥のこととお慶び申しあげます。平素から、ＰＴＡ活動につきまして、

御理解、御協力をいただき、ありがとうございます。

さて、令和２年度のＰＴＡ会費につきましては、１，０００円（１ヶ月）×１２月分として、年間１２，０００円を徴収させてい

ただいております。しかしながら、新型コロナウイルス感染拡大に伴い、体育大会や学習発表会など、ＰＴＡが支援する

学校行事が中止・変更されることとなりました。また、常置委員会の設置中止を始め、年間で予定されていましたＰＴＡ

行事、区中学校連合ＰＴＡ行事に関してもほぼ中止となりました。

このように、今年度のＰＴＡ活動内容については、計画の縮小や変更により、会費に関する支出が減ぜられるため、

学校とＰＴＡとの協議の結果、下記のとおり、ＰＴＡ会費（徴収額）を変更することとしましたので、お知らせします。

ＰＴＡ会員の皆様には、御理解の上、御承諾くださいますようお願い申し上げます。

記

１ 令和２年度のＰＴＡ会費

９，０００円   ※１月から３月までの３ヶ月分（３，０００円）を減額します。

２ 今後のＰＴＡ会費の徴収金額

現在、年間１２，０００円のＰＴＡ会費を４月から1月までの１０回に分割し、月額１，２００円を教材費など合わせた

学校納付金としてお支払いいただいています。

今回の３，０００円の減額に伴い、１１月分からのＰＴＡ会費の徴収金額（引き落とし）は次のように変わります。

 変更後 変更前

１１月分   ６００円 １，２００円

１２月分      ０円 １，２００円

１月分      ０円 １，２００円

３ その他

転入、転出の際は、初登校日、最終登校日を基準として算出させていただきます。在籍する月数で、会費を微収さ

せていただきます。転出される場合は、お早めに担当もしくは学級担任に御連絡をお願いします。

                                                                   【担 当】

ＰＴＡ会計        河村 由美子

                        ＰＴＡ会計 （学校） 伊藤   文恵

電話 ０３（３８２８）７２４１